
Det grekiska dramat fortsätter!

Stockholm (HedgeFonder.nu) – Till slut kunde grekerna inte bilda en samlingsregering och som
befarat har man nu utlyst omval den 17 juni. Det gör att det globala investerarklimatet kommer att
hamna i ett vakuum fram till dess och marknaderna lär kasta fram och tillbaka i en volatil miljö.
Läget för landet har samtidigt fortsatt att försämras och det behövs nya lån för att Grekland ska
slippa konkurs inom en mycket snar framtid. Landets befolkning fortsätter i en allt snabbare takt att
ta ut sina pengar från bankerna. Senast kända siffran från förra veckan var 700 miljoner euro och
det är antagligen en betydligt större summa i skrivande stund.

Kreditvärderingsföretaget Fitch har återigen sänkt Greklands kreditbetyg till bottennivå CCC från
tidigare B-. Fitch bedömer att risken för att Grekland inte kan vara kvar i EMU har ökat med
motiveringen att den politiska osäkerheten gör att landet inte kan fullfölja sina åtaganden för att få
ett stödpaket och måste därför lämna eurozonen.

Men det är inte bara Grekland som har det tufft just nu, utan nästan hela Europa är i gungning för
närvarande. De två stora problemländerna Spanien och Italien är nu i recession med stora fall i
ländernas BNP de två senaste kvartalen. Moody’s har nu sänkt kreditbetyget för 16 spanska banker
och menar dessutom att den spanska statens förmåga att ge stöd till bankerna har minskat. Även 26
italienska banker fick sina betyg sänkta med fortsatt negativa utsikter för samtliga berörda banker.

Trots att de flesta länder inom EMU har en krympande eller stillastående ekonomi, har inflationen
börjat ticka uppåt och är en bit över målnivån på 2 procent. Inflationstakten i euroområdet var 2,6
procent i april. Det är kanske lite för tidigt att tänka tanken men krympande BNP i samband med
stigande inflation brukar nämnas stagflation som är det sämsta av alla världar och som inte är lätt
att ta sig ur. En fortsatt ökad monetär stimulans som världens centralbanker håller på att sysselsätta
sig med gör inte framtidsutsikterna så mycket bättre heller.

Enda ljuspunkten för närvarande är Tyskland, där BNP steg med 0,5 procent under första kvartalet
jämfört med föregående kvartal och med 1,2 procent i
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